primeiro dia útil subsequente à data no Diário Oficial dos Municípios (DOM), e poderá ser
prorrogado por igual período, desde que comprovado que o preço é vantajoso e do aceite
formal do fornecedor. 

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO  E DISCRIMINAÇÃO DO OBJETO

4.1. O valor Total da presente Ata de Registro de Preços é de  R$  35.609,72 (trinta e
cinco mil seiscentos e nove reais e setenta e dois centavos).

4.1.1 A discriminação do objeto e dos valores unitários e totais dos itens é a discriminada
no Relatório Anexo, parte integrante desta Ata de Registro de Preços.

4.2. No valor  acima  estão  incluídas  todas  as  despesas  ordinárias  diretas  e  indiretas